EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 24, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 3

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art.1º Tornar público e
dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR aos
interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais
de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de emissão:
ALAIR MACEDO NASCIMNETO, CPF Nº ***.947.961-**, SHIS QI 17 CONJUNTO 13 LOTE
01 - LAGO SUL/DF, auto de notificação nº G-0660- 341023-FAU, 13/03/2024; ESPÓLIO DE
JOSÉ GEORGE DE OLIVEIRA, CPF Nº ***.679.401-**, CONDOMÍNIO DIGUINÉIA II
CONJUNTO H LOTE 12 - NOVA COLINA - SOBRADINHO/ DF, auto de notificação nº
F-0203-626258-FAU, 10/11/2023; ESPÓLIO DE ARABELA LOPES DOS SANTOS, CPF Nº
***.441.561-**, QUADRA 10 CONJUNTO A LOTE 22 - SOBRADINHO I/ DF, auto de
notificação nº F-0203-564507- FAU, de 09/11/2023. Art. 3º Os interessados terão prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as
irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PÁCHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 25, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 3

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta SUFIR - ÁREA 3,
ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de
comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de emissão:
SHIRLEI PIRES DA SILVA, CPF Nº ***.613.081-**, SRL QUADRA 22 A CONJUNTO C
LOTE 15 - BURITIS IV/ DF, auto de Infração nº G-0339- 373692-FAU, de 10/05/2024, R$
775,54 (Setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Art. 3º O
interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentar
recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem
prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que
alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ROBERTO MENDES PÁCHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 26, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 4

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR
aos interessado que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº ***.796.051-**, QNP 17

CONJUNTO L LOTE 8A - CEILÂNDIA NORTE/ DF. auto de notificação nº
G-0362-997875-FAU, de 01/04/2024; TAVARES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
**.012.412/****-**, QUADRA 08 LOTE 19 - SETOR OESTE - GAMA/ DF, auto de notificação
nº F-0469-535412-FAU, de 09/11/2023; DOMINGAS GONÇALVES DE ARAÚJO
(ESPÓLIO), CPF Nº ***.475.111-**, QUADRA 17 LOTE 81 - SETOR OESTE - GAMA/ DF,
auto de notificação nº G-0597-623192-FAU, de 30/01/2024; JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
COSTA, CPF Nº ***.267.781-**, QNM 19 CONJUNTO O LOTE 17 - CEILÂNDIA/ DF, auto de
notificação nº G-0450-396549-FAU, de 29/04/2024; CAMILA BERNARDO CARREIRO, CPF
Nº ***.555.301-**, QR 1031 CONJUNTO 02 LOTE 18 - SAMAMBAIA/ DF, auto de
notificação nº G-0300-258775-FAU, de 09/05/2024; ESPÓLIO DE INOCÊNCIA FELIX DA
SILVA, CPF Nº ***.961.641-**, QNP 12 CONJUNTO F LOTE 36 - CEILÂNDIA/ DF, auto de
notificação nº G-0288- 460991-FAU, de 11/05/2024; JOSÉ CLOVES DE OLIVEIRA, CPF Nº
***.114.167-**, QNN 19 CONJUNTO B LOTE 33 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº
G-0285- 205223-FAU, 20/05/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 27, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 4

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INFRAÇÕES, lavrados por esta SUFIR -
ÁREA 4 - aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação
por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: ROSÁRIO DE FÁTIMA PIMENTEL DA SILVA , CPF Nº ***.505.811-**, QR 615
CONJUNTO 03 CASA 38 - SAMAMBAIA/ DF, auto de infração nº G-0300-345419-FAU, de
10/05/2024, R$ 1.043,93(um mil, quarenta e três reais, noventa e três centavos); 2AD
PARTICIAPAÇÕES E GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº **.111.469/****-**, QN 504
CONJUNTO 07 LOTE 01 - SAMAMBAIA/ DF, auto de infração nº G-0300-775816-FAU,
18/03/2024, R$ 6.053,27(seis mil, cinquenta e três reais e vinte e sete centavos); JOEL
SOUSA BORGES, CPF Nº ***.031.111-**, QR 405 CONJUNTO 20 CASA 17 - SAMAMBAIA
/ DF, auto de infração nº G-0300-557275- FAU, de 04/03/2024, R$3.686,38 (três mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de
5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentar recurso ao órgão competente
e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo,
conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art.
4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES
PÁCHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 28, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: CANADÁ ADMINISTRADORA DE BENS IMÓVEIS , CNPJ Nº
**.761.304/**** -**, SGAS 910 ENTRE A IGREJA BALEIA E MIX PARK/DF, auto de
notificação nº G-0570-134311-FAU, 26/04/2024; OLÍVIA FERNANDA ROCHA DE
OLIVEIRA, CPF Nº ***.839.991-**, QE 50 CONJUNTO A LOTE 17 - GUARÁ II / DF, auto de
notificação nº E-0474-831739-FAU, de 21/06/2022. Art. 3º Os interessados terão prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as
irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 29, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta
SUFIR - ÁREA 1, ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: MACIFE S/A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº **.034.208/****-**,
SQNW QUADRA 310 PROJEÇÃO G NOROESTE -BRASILIA/ DF, auto de Infração nº
G-0476-533723-FAU, de 04/06/2024, R$ 599.235,54 (Quinhentos e noventa e nove mil,
duzentos trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Art. 3º O interessado terá
prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentar recurso ao órgão
competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito
suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 30, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES , lavrados
por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: MARCO ANTÔNIO DA SILVA ROCHA, CPF Nº ***.216.966- **, QSB 09
LOTE 10 TAGUATINGA/DF, auto de notificação nº G-0296-773248-FAU, 15/05/2024;
ATLÂNTICO SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ Nº **.625.053./****-**,
AVENIDA PARQUE ÁGUAS CLARAS LOTE 75 - ÁGUAS CLARAS NORTE - DF, auto de

notificação nº G-1609-470652-FAU, de 23/05/2024. Art. 3º Os interessados terão prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as
irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 31, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art.1º
Tornar público e dar conhecimento do seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: ESPÓLIO DE AMILAR RODRIGUES DIAS, CPF Nº ***.057.881-**, SHIN
QI 03 CONJUNTO 10 LOTE 16 - LAGO NORTE/ DF, auto de notificação nº
G-0477-409424-FAU, 22/05/2024; RAIMUNDO NUNES RODRIGUES, CPF Nº
***.647.021-**, SHIS QI 26 CONJUNTO 13 LOTE 15 - LAGO SUL/ DF, auto de notificação
nº G-0660-380764-FAU, 22/05/2025; MARCELO RAMOS VIEIRA, CPF Nº ***.592.351-**,
SHIS QI 28 CONJUNTO 5 LOTE 03 - LAGO SUL/ DF, auto de notificação nº
G-0660-562646-FAU, de 24/05/2024; CÍCERA CÁTIA LIMA DE SOUSA, CPF Nº
***.640.841-**, MR 06 LOTE 15 CONDOMÍNIO MARISO ARAPOANGA - PLANALTINA/ DF,
auto de notificação nº G-0025-436773-FAU, de 03/06/2024; SEBASTIÃO DE PAULA DIAS,
CPF Nº ***.204.161-**, QUADRA 02 CONJUNTO B 12 LOTE 31- SOBRADINHO I/ DF, auto
de notificação nº G-0254-417677-FAU, de 03/06/2024; ISAIAS PEREIRA DA SILVA, CPF Nº
***.956.391-**, CONDOMÍNIO MESTRE DARMAS ESTÂNCIA I MÓDULO J LOTE 11 -
PLANALTINA/ DF, auto de notificação nº G-0025-437188-FAU, de 03/06/2024. Art. 3º Os
interessados terão prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigirem as irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 32, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art.1º
Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrados por esta
SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: SEBASTIÃO DE PAULA DIAS, CPF Nº ***.204.161-**, QUADRA 02 CONJUNTO
B 12 LOTE 31- SOBRADINHO I/ DF, auto de notificação nº G0254-417677-FAU, de
03/06/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de ciência
do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no inciso II do artigo
1º da Lei nº 972/1995, regulamentada pelo Decreto nº 17.156/1996. Art. 4º Este Edital entra
em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 33, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art.1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES , lavrados
por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art.2º
Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: COMERCIAL/SERVIÇO/INSTITUCIONAL/IND./RESIDENCIAL, CNPJ Nº
**.607.171./****-**, QS 612 CONJUNTO B LOTE 02 - SAMAMBAIA NORTE/ DF, auto de
notificação nº G-0274-579636-FAU, 24/05/2024; FRANCISCO PEREIRA DE ANDRADE,
CPF Nº ***.404.601-**, ADE CONJUNTO 19 LOTE 16 - SAMAMBAIA/ DF, auto de
notificação nº G-0279-832560-FAU, 27/05/2024; ESPÓLIO DE CIRLENE NASCIMENTO DE
SOUZA, CPF Nº ***.150.581-**, QR 523 CONJUNTO 09 LOTE 08 - SAMAMBAIA/ DF, auto
de notificação nº G-0274-382550-FAU, 22/05/2024; FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA
(ESPÓLIO), CPF Nº ***.789.831-**, QNN 21 CONJUNTO P LOTE 24 - CEILÂNDIA/ DF,
auto de notificação nº G-0683-472397-FAU, 23/05/2024; ROBERTO FERREIRA ALVES,
CPF Nº ***.700.948-**, QN 307 CONJUNTO 1 LOTE 04 SAMAMBAIA/ DF, auto de
notificação nº G-0300-468138-FAU, 23/05/2024; PEDRO FRANCISCO MOREIRA, CPF Nº
***.482.741-**, QNM 21 CONJUNTO G LOTE 10 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº
G-0351-571815-FAU, de 24/05/2024; MARCELO RODRIGUES DE JESUS, CPF Nº
***.051.941-**, QR 402 CONJUNTO K LOTE 01 - SANTA MARIA/ DF, auto de notificação nº
G-0261-525616-FAU, de 04/06/2024. Art. 3º Os interessados terão prazo de 15 (quinze)
dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as irregularidades
conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES
PACHECO